
UCHWAŁA NR XLII/379/2023 
RADY GMINY MIEDZICHOWO 

z dnia 14 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XVIII/168/2017 Rady Gminy Miedzichowo z dnia 15 lutego 2017 roku 
w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego. 

Na podstawie art. 44 ust. 1 i 2, art. 45 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (t.j. Dz.U. 
z 2022 roku poz. 916 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 roku poz. 40 ze zm.) Rada Gminy Miedzichowo uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Zmienia się treść § 5 ust. 9 Uchwały Nr XVIII/168/2017 Rady Gminy Miedzichowo z dnia 15 lutego 
2017 roku w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego, który otrzymuje brzmienie (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 
Z dnia 17 lutego 2017 roku poz. 1341): 

„9. umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych oraz 
tarlisk i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności związanych 
z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miedzichowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tadeusz Kolecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB72815E-83FF-46FC-BD3A-571134EAEFE3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Przedmiotowa zmiana związana jest z umożliwieniem prowadzenia racjonalnej gospodarki rybackiej na 
jeziorze Silna Mała, które to objęte jest formą ochrony poprzez ustanowienie na nim użytku ekologicznego. 

Wymieniony w uchwale katalog zakazów jest zamknięty bez żadnych wyłączeń, czy ustępstw. 

Taki stan rzeczy nie dopuszcza realizacji podstawowych zadań na Jeziorze, które wpłynął pozytywnie na 
jego stan i w sposób racjonalny uregulują gospodarkę rybacką, której prowadzenie jest zasadne. 

Realizacja przedmiotowej gospodarki opiera się o akty prawa powszechnie obowiązującego, akty prawa 
miejscowego, jak też indywidualne opracowania i pozwolenia, do których uzyskania zobligowani są 
zainteresowani taką działalnością. Dotychczasowy zapis § 5 ust. 9 uchwały stanowi o zakazie umyślnego 
zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych. Wprowadzenie wyłączenia 
w stosunku do amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności związanych z racjonalną gospodarką 
rolną, leśną, rybacką i łowiecką umożliw m.in. pozytywne zaopiniowanie przedłożonego przez Instytut 
Rybactwa Śródlądowego w Olsztynie operatu rybackiego przez PGW Wody Polskie, jak też GDOŚ. 

Zarówno zapisy opracowanego operatu rybackiego, jak i zapisy obowiązującego Regulaminu Amatorskiego 
Połowu Ryb w obwodach rybackich użytkowanych przez Dyrektora RZGW w Poznaniu w pełni wpisują się 
w założenia ochronne ww. użytku ekologicznego: 

- brak nadmiernej presji wędkarskiej; 

- brak nadmiernej ilości zanęt; 

- brak zarybiania gatunkami obcymi; 

- brak komercyjnych odłowów towarowych sprzętem ciągnionym (wyłącznie w uzasadnionych przypadkach 
odłowy kontrolne lub regulacyjne). 

Uprawianie amatorskiego połowu ryb i/lub wykonywanie czynności związanych z racjonalną gospodarką 
rybacką na Jeziorze Silna Mała w obecnym stanie prawnym nie jest możliwe dlatego też podjęcie niniejszej 
uchwały jest zasadne. 

Projekt przedmiotowej uchwały został przesłany do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
w Poznaniu celem uzgodnienia w dniu 14 kwietnia 2023 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB72815E-83FF-46FC-BD3A-571134EAEFE3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLII/379/2023 RADY GMINY MIEDZICHOWO z dnia 14 czerwca 2023 r.
	§ 1
	zm. ust. 9 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


